
diário oficial Nº 35.082   121Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo N° 7/2022-022fMs 
objeto. aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE MEdicaMENToS, coMPrEENdEN-
do (cloridraTo dE METforMiNa 500MG, cloridraTo dE METforMiNa 
850MG, dEXaMETaSoNa 4MG, loSarTaNa PoTáSSica 100MG, ácido Val-
PrÓico 250MG E carBaMaZEPiNa 200MG) Para aTENdEr a dEMaNda da 
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE TUcUMÃ-Pa.  coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE, contratada: florESTa coMÉrcio dE arTiGoS dE 
PErfUMaria lTda-EPP, com o valor total de r$ 809,00(oitocentos e Nove 
reais), alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda, com o valor total 
de r$ 1.790,00(Um Mil, Setecentos e Noventa reais).ViGENcia: 11 de agosto 
de 2022 a 11 de Setembro de 2022  .TUcUMÃ,-Pa 18-agosto  de 2022. reNata 
de araUJo oLiVeira - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 841899

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PrefeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00033 
Processo adMiNistratiVo Nº 920220033 

oBJeto: aquisição de 100.000 de óleo diesel para abastecimento de Equipa-
mentos de terraplanagem para recuperação de 66,67 km de estradas Vicinais 
- Km - 165 Sul coordenadas P1= 3°41,36.99” s, 53° 36 19.48”o), P2= 4º 
14 8.94”S;53º 29 37.08” o), de serviços de recuperação, no município de 
Uruará/Pa, conforme convênio nº 187/2022 - SETraN, e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 02 de setembro de 
2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital 
encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

eXtrato de coNtrato
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00002 -SRP; coNTraTo nº: 20229367; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaUdE; coNTraTada: TorETTo Ma-
QUiNaS E fErraMENTaS aGricolaS; Valor ToTal: r$ 17.751,30 (dezes-
sete Mil, Setecentos e cinquenta e Um reais e Trinta centavos); coNTraTo 
nº: 20229368; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica 
- fUNdEB; coNTraTada: NoVa aGroPEc EMPrEENdiMENToS EirEli; Va-
lor ToTal: r$ 262.457,51 (duzentos e Sessenta e dois Mil, Quatrocentos 
e cinquenta e Sete reais e cinquenta e Um centavos); oBJETo: aquisição 
de material de consumo de construção, elétrico e hidráulico para atender o 
fundo Municipal de Saúde e fundo de desenv. da educação Básica fundeb. 
ViGÊNcia: 17/08/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00050 -SRP; coNTraTo nº: 20229369; 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; coN-
TraTada: W. MarTiNS SoarES E cia lTda; Valor ToTal: r$ 628.362,00 
(Seiscentos e Vinte oito Mil, Trezentos e Sessenta e dois reais); oBJETo: 
reforma de Móveis e carteiras escolares em madeira em geral para atender 
a demanda do fundo de desenv. da Educação Básica - fUNdEB. ViGÊNcia: 
17/08/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 841901

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PrefeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de rePUBLicaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, a republicação 
da licitação modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro de 
Preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especiali-
zada para fornecimento de Peças de reposição e manutenção Preventiva e 
corretiva dos Equipamentos odontológicos, para atender as necessidades dos 
estabelecimentos de Saúde (aPS) e o centro de Especialidades odontológicas 
(cEo). abertura: 01/09/2022 às 09:00h. local: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.
pa.gov e www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparência.

aViso de aNULaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2022 - srP

O Fundo Municipal de Saúde torna público, a aNUlaÇÃo do Pregão Ele-
trônico Nº 032/2022-SrP - Sistema de registro de preços que objetiva a 
futura e Eventual contratação de Empresa Especializada no fornecimento 
de Equipamentos para apoio Hospitalar, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde/fundo Municipal de Saúde do Municipal de Viseu/Pa. considerando 
vícios insanáveis. Nos termos do art. 49 da 8.666/93.

ferNaNdo dos saNtos VaLe
Secretário Municipal de Saúde

cNPJ 11.984.819/0001-57

aViso de distrato de coNtrato
Espécie: Termo de distrato contrato 013/2022/cPl. decorrente da dispensa 
de licitação 012/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento da Escola de Educação infantil Profª. Maria Paiva ferreira, 
no Município de Viseu/Pa. distratante: fUNdo dE MaNUTENcao E dESEN-
VolViMENTo da EdUcacao BaSica E ValoriZacao doS ProfiSSioNaiS 
da EdUcacao dE ViSEU, cNPJ: 30.879.826/0001-33. distratado: aNTÔNio 
cÉlio roSário dE SoUSa, cPf: 033.749.668-45. assinatura: 15/07/2022.
Espécie: Termo de distrato contrato 014/2022/cPl. decorrente da dispensa 
de licitação 013/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento da creche Helena amin fernandes, localizada no bairro 
da cidade Nova, no Município de Viseu/Pa. distratante: fUNdo dE MaNU-
TENcao E dESENVolViMENTo da EdUcacao BaSica E ValoriZacao doS 
ProfiSSioNaiS da EdUcacao dE ViSEU, cNPJ: 30.879.826/0001-33. dis-
tratado: Tayze do rosário, cPf: 050.044.942-23. assinatura: 15/07/2022.

Ângela Lima da silva
fundo de Manut. e desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 

dos Profissionais da Educação de Viseu.
cNPJ: 30.879.826/0001-33

Protocolo: 841902

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

aViso de sUsPeNsÃo de reaBertUra de sessÃo
Tomada de Preços nº 002/2022-PMX

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 
interessados da suspensão da reabertura de sessão, prevista para o dia 
17/08/2022 às 09:00 hs, da Tomada de Preços nº 002/2022-PMX, objetivan-
do a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE ENGE-
NHaria Para a EXEcUÇÃo dE rEcUPEraÇÃo E MaNUTENÇÃo dE 43,5KM 
da ESTrada ViciNal SÃo JoSÉ E aSSENTaMENTo dE BUEiroS dE coN-
crETo arMado. EM coNforMidadE ao iNSTrUMENTo dE coNVÊNio Nº 
101/2022-SETraN, ENTrE a SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTE E 
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE XiNGUara-Pa, no Município de Xinguara/Pa, 
para análise dos documentos de habilitação das proponentes, a nova data de 
reabertura será dia 24/08/2022 às 09:00 na Sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Xinguara. informações pelo e-mail:licitacao@xinguara.pa.gov.br

Liliane Do Socorro Araújo da Silva
Presidente da comissão Permanente de licitação-cPl/PMX

Xinguara, 16 de agosto 2022
Protocolo: 841903

MUNicÍPio de XiNGUara - Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 003/2022/PMX 
Abertura: 14/09/2022, às 09:00 hs. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo da 
rEforMa E aMPliaÇÃo da UNidadE dE ProNTo aTENdiMENTo dE SaÚdE- 
UPa do MUNicÍPio dE XiNGUara. EM coNforMidadE ao iNSTrUMENTo 
dE coNVÊNio Nº 63/2022 - SESPa, ENTrE a SEcrETaria dE ESTado dE 
SaÚdE PÚBlica E a PrEfEiTUra MUNiciPal dE XiNGUara /Pa. a sessão 
acontecerá no Portal de compras Públicas pelo endereço eletrônico www.por-
taldecompraspublicas.com.br.
Edital e anexos: https://www.xinguara.pa.gov.br/web/, TcM/Pa e Setor de li-
citações, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00. Liliane do socorro 
Araújo da Silva. Presidente CPL.

Protocolo: 841905

.

.

ParticULares
.

aNtoNio roBerto de soUZa Pereira 
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará - SEMaS/Pa a lar para agricultura de ciclo longo na 
Fazenda Deus Proverá, município de São João da Ponta, sob o protocolo 
nº 2020/4185.

Protocolo: 841829

“MIGUEL ÂNGELO SCARAMUSSA  
cPf n° 005.466.227-39

Proprietário da faZeNda BoNita i 
localizada no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu a 
SEMMa de Paragominas a renovação da licença de atividade rural para o 
desenvolvimento da atividade de aGroPEcUária”.

Protocolo: 841827

“PAULo BerNardi fLHo  
cPf: 825.878.769-15 

Proprietário da faZeNda NoVa aLiaNÇa 
localizada em Paragominas/Pa, torna público que requereu da SEMMa - Pa-
ragominas/Pa, a rENoVaÇÃo da lar nº056/2017 para a atividade de cultura 
de ciclo curto e Pecuária”.

Protocolo: 841823


